
DETERMINAZIONE N. 279
Data di registrazione 22/04/2024

Oggetto:
PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI 
MANUTENZIONE  AREE  VERDI  COMUNALI  ANNO  2024.  NOMINA 
COMMISSIONE DI GARA.

LAVORI PUBBLICI -  CULTURA - SPORT - ISTRUZIONE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso atto 
- che con determina del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n. 185 del 15 marzo 2024 è 
stato approvato il progetto relativo al servizio di  “Manutenzione aree verdi comunali anno 2024”, 
redatto dall’ufficio tecnico comunale, di importo complessivo pari ad € 273.800,00;
- che con la medesima determinazione è stata indetta la procedura negoziata senza pubblicazione 
del bando, ex art. 50, comma 1, lettera e) del D.Lgs 36/2023, per l'affidamento del servizio in 
argomento a cooperative sociali di tipo b), ai sensi della L. 381/1991, L.R. 23/2006 e art. 61 del 
D.Lgs 36/2023,  da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui 
all'art. 108, comma 2, del D.Lgs 36/2023, secondo i criteri di valutazione dell’offerta, individuati dal 
RUP;
-  che  in  data  11  aprile  2024  è  stata  pubblicata  nel  mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione,  la  richiesta  di  offerta  (RDO  MEPA  4255575),  rivolta  all'unico  operatore 
economico che ha presentato  la  propria  candidatura  in  sede di  indagine di  mercato  ns.  prot. 
8631/2024:

Protocollo
candidatura

Operatore economico Indirizzo

8453 del 02/04/2024 L'ORSA MAGGIORE società cooperativa sociale - onlus Via Vergan n. 16 – 36034 MALO (VI)

Considerato che,  sensi  dell'art.  93  del  D.Lgs.  36/2023,  nelle  procedure  di  aggiudicazione  di 
contratti di appalti o di concessioni con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la 
valutazione delle offerte, dal punto di vista tecnico ed economico, è affidata ad una commissione 
giudicatrice;

Rilevato che il 22 aprile 2024 alle ore 12:00 è scaduto il termine di presentazione delle offerte e 
che pertanto è necessario provvedere, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs 36/2023, alla nomina di detta 
della commissione;

Appurato che, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs 36/2023,  nel caso di aggiudicazione di contratti sotto 
soglia, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, alla commissione giudicatrice 
può partecipare il RUP, anche in qualità di presidente;

Considerata la presenza in organico di adeguate professionalità;

Pag. 1 di 3



Individuati, tra i dipendenti di questa Amministrazione, in ragione delle competenze specifiche e 
delle funzioni  espletate  nel settore in cui ricade l’appalto,  i  seguenti  dipendenti  per  formare la 
commissione di giudicatrice:
- dott.Giuseppe Formilan – Responsabile Servizio Lavori Pubblici – PRESIDENTE;
- geom. Valeria Marchioretto – Istruttore Tercnico Servizio Lavori Pubblici – COMPONENTE;
- geom. Marco Molon – Istruttore Tercnico Servizio Lavori Pubblici – COMPONENTE;

Ritenuto di nominare, quale segretario verbalizzante, la  dott.ssa Barbara Verona, Responsabile 
Servizio Segreteria;

Evidenziato che sono stati già acquisiti agli atti le dichiarazioni di assenza di incompatibilità e di 
conflitto di competenza, di cui al comma 5, dell’art. 93, del D.lgs 36/2023, dei suddetti commissari;

Che i  curricula  dei  componenti  della  commissione  saranno  pubblicati nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito dell’ Ente;

Dato atto  che la  partecipazione alla  commissione di  gara  non prevede compenso e pertanto 
l’assunzione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Visto il  D.Lgs.  n.  118 del  23.06.2011 e successive integrazioni  e modificazioni  riguardante le 
disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle 
regioni,  degli enti locali e dei loro organismi,  a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 21.12.2023 di approvazione della nota di 
aggiornamento  al  documento  unico  di  programmazione  (DUP)  2024-2026  e  le  successive 
deliberazioni di variazione;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 63 del 21.12.2023 di approvazione del bilancio di 
previsione 2024-2026 e le successive deliberazioni di variazione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 109 del 29.12.2023 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024-2026 e le successive deliberazioni di variazione;

Vista il  Piano  Integrato  di  Attività  ed  Organizzazione  (PIAO)  2024-2026,  approvato  con 
deliberazione di Giunta comunale n. 13 del 30.01.2024, ove sono inseriti il Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2024-2026 ed il Piano della Performance 2024-
2026;

Vista il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
48 del 27.11.2018 e successive modificazioni e il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici 
e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 378 del 10.12.1998 e successive 
modificazioni;

Vista il "Codice di comportamento dei dipendenti pubblici", approvato con DPR 16 aprile 2013 n. 
62,  nonché,  il  "Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Malo"  approvato  con 
deliberazione di Giunta comunale n. 13 del 25.01.2022;

Vista il Decreto del Sindaco n. 10 del 29.12.2023 con il quale è stata attribuita la competenza ai  
sensi della legislazione vigente, dello statuto e dei regolamenti;

Vista che non sussiste alcun conflitto di  interesse e quindi obbligo di astensione da parte dei 
soggetti che hanno curato l'istruttoria e la adozione del presente atto in riferimento alle disposizioni 
di  cui  all'art.  7  del  DPR 16 aprile  2013 n.  62 ed all'art.  6  del  "Codice di  comportamento  dei 
dipendenti del Comune di Malo";

Dato atto della  regolarità  e correttezza del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell'art.  147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Pag. 2 di 3



Vista il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Vista lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1) che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di nominare la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche 
relative  alla  procedura  negoziata  per  l'affidamento  del  servizio  di  “Manutenzione  aree  verdi  
comunali anno 2024” nelle persone dei signori:
- dott.Giuseppe Formilan – Responsabile Servizio Lavori Pubblici – PRESIDENTE;
- geom. Valeria Marchioretto – Istruttore Tercnico Servizio Lavori Pubblici – COMPONENTE;
- geom. Marco Molon – Istruttore Tercnico Servizio Lavori Pubblici – COMPONENTE;

3)  nominare, quale segretario verbalizzante, la  dott.ssa Barbara Verona, Responsabile Servizio 
Segreteria;

4) di dare atto che la partecipazione alla commissione di gara non prevede compenso e pertanto 
l’assunzione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

6)  di  procedere  alla  raccolta  della  presente  determinazione  nel  Registro  Generale  delle 
Determinazioni tenuto dalla Segreteria Comunale;

7)  di procedere alla pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio informatico del 
Comune di Malo per giorni 15 consecutivi;

8)  di  provvedere  alla  pubblicazione  sul  sito  web  comunale  dei  dati  connessi  al  presente 
provvedimento nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

   

Malo, 22/04/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giuseppe Formilan

(Documento firmato digitalmente)

Pag. 3 di 3


